
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ

БОЛЬШЕШЕМЯКИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕТЮШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422374 с. Большое Шемякине у.Кутузова д.1

тел. (84373) 56-6-48 факс 56-6-48, e-mail: tatvana.vorobeva.67@mail.ru 
ОКПО 94304516, ОГРН 1061672018253, ИНН/КПП 1638005040/163801001

РЕШЕНИЕ

29 января 2016 года

О назначении местного референдума на территории 

Болыпешемякинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 24.03.2004 
№ 23-3PT «О местном референдуме», Уставом муниципального образования
«Болыпешемякинское сельское поселение» Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан Совет Болыпешемякинского сельского поселения Тетюшского муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан в 
Болыпешемякинском сельском поселении на воскресенье 20 марта 2016 года.

2. Определить время проведения местного референдума с 08.00 до 20.00, места 
проведения: с. Большое Шемякино, ул. Пролетарская, д. 10а, с. Малое Шемякине, ул. 
Центральная, д. 19.

3. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом (да/нет): 
«Согласны ли Вы ввести на территории Болыпешемякинского сельского поселения

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в 2016 году разовый платеж в 
порядке средств самообложения граждан, достигших возраста 18 лет, постоянно 
зарегистрированных на территории Болыпешемякинского сельского поселения, в размере 200 
(Двести) рублей для решения следующих вопросов местного значения:

- ремонт внутрипоселковых дорог в с. Большое Шемякино по улицам Школьная, 
Ленина, Советская, Пролетарская, Кутузова, Свердлова, Фрунзе в сумме 300 000 (Триста тысяч) 
рублей 00 копеек.;

- спил старовозрастных деревьев в селе Большое Шемякино в сумме 152 000 (Сто 
пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек.;

- благоустройство кладбища в с.Малое Бисярино в сумме 80 000 (Восемьдесят тысяч) 
рублей 00 копеек;

- ремонт обелиска в с. Малое Шемякино в сумме 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 
копеек;

- благоустройство кладбища в с.Малое Шемякино в сумме 70 000 (Семьдесят тысяч) 
рублей 00 копеек;;

№ 12-1

mailto:tatvana.vorobeva.67@mail.ru


- составление проектно-сметной документации по водоснабжению в с.Малое Шемякино 
сумме 100 ООО (Сто тысяч) рублей 00 копеек.

4. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет 
средств бюджета Болыпешемякинского сельского поселения.

5. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru /, на официальном сайте 
Тетюшского муниципального района http://tetushi.tatarstan.ru/ и на информационных стендах 
Болыпешемякинского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Болыпешемякинского 
сельского поселения Тетюшс*™™ 
муниципального района 
Республики Татарстан

; v  -v

И.И.Матюшин

http://pravo.tatarstan.ru
http://tetushi.tatarstan.ru/

